
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100800254

254

Nº 192, sexta-feira, 8 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Licitação nº: 901135.
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos

interessados a licitação: Pregão Eletrônico nº. 041/2021. Objeto: Fornecimento de camisas,
blusas, malharias, uniforme escolar, lençol e roupas hospitalares para o município. Sessão
de Abertura: 22 DE OUTUBRO DE 2021. ÁS 09:30 HORAS. O edital este disponível no site
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais informações poderão ser
obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant,
S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das
08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

JEFERSON BRITO TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 194/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1942021. Tipo: Menor preço por Lote. Abertura:
21/10/2021, às 08:00h. Objeto: Aquisição de Combustível. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 195/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1952021. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
21/10/2021, às 09:00h. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais. Edital e atos
posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br
(UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1962021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1962021. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
21/10/2021, às 10:00h. Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo. Edital e atos posteriores
na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

APREGÃO ELETRÔNICO N° 197/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1972021. Tipo: Menor preço do Lote. Abertura:
21/10/2021, às 11:00h. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 198/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1982021. Tipo: Menor preço do Item. Abertura:
22/10/2021, às 08:00h. Objeto: Aquisição de Relógio de Ponto. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2021

PE N. 0188/2021- Objeto: Aquisição de utensílios de cantina escolar - Vencedora:
COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA Lote (01) R$ 77.165,10 - Critério de Julgamento:
Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATO

CT N. 0496/2021- Proc. Adm n. 1828/2021 - Pregão Eletrônico n. 0159/2021 - Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios - Contratada: RODRIGO GOMES DOS SANTOS 06388734529 - Preço
total: R$ 6.169,49 - Prazo de Vigência: 04 (Quatro) meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias
- Data: 08/09/2021 - (SEDUC).

CT N. 0497/2021- Proc. Adm n. 1828/2021 - Pregão Eletrônico n. 0159/2021 - Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios - Contratada: SR DISTRIBUIDORA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - Preço
total: R$ 258.135,14 - Prazo de Vigência: 04 (Quatro) meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez)
dias - Data: 08/09/2021 - (SEDUC).

CT N. 0498/2021- Proc. Adm n. 1828/2021 - Pregão Eletrônico n. 0159/2021 - Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios - Contratada: PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -
Preço total: R$ 18.690,00 - Prazo de Vigência: 04 (Quatro) meses - Prazo de Entrega: até 10
(Dez) dias - Data: 08/09/2021 - (SEDUC).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DE CONTRATO

ARP nº 006/2021, Contratada: MARCOS ALFREDO SOUZA BARROS JÚNIOR - ME, Objeto: A
formalização de Ata de Registro de Preços para futura aquisição de pneus de forma parcelada
para manutenção de veículos das Secretarias e do Fundo Municipal de Saúde, do Município de
Pedro Alexandre - BA, vencedora do LOTE I nos ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
totalizando o valor de R$ 448.177,70 (quatrocentos e quarenta e oito mil cento e setenta e sete
reais e setenta centavos), LOTE II nos ITENS: 10, 11, 12 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, totalizando
o valor de R$ 87.724,84(oitenta e sete mil setecentos e vinte e quatro mil e oitenta e quatro
centavos), LOTE III nos ITENS: 21, 22, 23, totalizando o valor de R$ 18.718,56(dezoito mil
setecentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos), LOTE IV nos ITENS: 24, 25, 26, 27,
totalizando o valor de R$ 120.950,16 (cento e vinte mil novecentos e cinquenta reais e
dezesseis centavos), perfazendo o valor global de R$ 675.571,26( seiscentos e setenta e cinco
mil quinhentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

O Município de Pedro Alexandre torna público o resultado do Processo Licitatório
nº 0105/2021 modalidade Pregão Presencial nº 021/2021 SRP nº 006/2021, cujo objeto e a
formalização de Ata de Registro de Preços para futura aquisição de pneus de forma parcelada
para manutenção de veículos das Secretarias e do Fundo Municipal de Saúde, do Município de
Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: MARCOS ALFREDO SOUZA BARROS JÚNIOR -
ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 18.974.978/0001-10.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Município de Piripá - Bahia, através da Comissão de Pregão, devidamente
autorizada pela Portaria nº 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021. OBJETO: Contratação de
empresa (s) para fornecimento de Veículos usados/seminovos para atender as necessidades
do Município de Piripá - BA. Data/Hora da disputa 22/10/2021 às 09h30min horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do portal da
transparência www.piripa.ba.gov.br. Informações piripasetorlicitacoes@gmail.com.

Piripá, 6 de Outubro de 2021.
ADALBERTO GONÇALVES JARDIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 42/2021 - SRP, Tipo: Menor Preço Lote, Abertura: Dia 21
de outubro de 2021, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Registro de preços para
eventuais aquisições de pneus, câmara de ar, protetores de câmara de ar e manchões,
destinados aos diversos setores da Administração Pública. Os interessados terão acesso ao
instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua
Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-
2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 7 de outubro de 2021.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Objeto: contratações de empresa para prestação de serviços de locação de
veículos pesados, com motoristas, e de maquinas pesadas, com operador. Dia 11/11/21 ás
8h30, na sede. Edital: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br. Informações:
adm.licitacaoptn@gmail.com, tel. 7335401025. Demais fases:
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 7 de outubro de 2021.
ANTONIO JORGE M. PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2021

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0022/2021, Processo Administrativo
nº 0211/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: registro de preços para contratação
de empresa especializada para fornecimento de oxigênio medicinal e empréstimo de
cilindros em regime de comodato, para atender as unidades de saúde e para uso domiciliar
dos pacientes do Sistema público de saúde do município de Rafael Jambeiro/BA, Sessão de
abertura no dia 22 de outubro de 2021, às 09:00 (nove) horas Horário de Brasília, Edital e
Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura Municipal de Rafael
Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP.
44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do email
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 901063.

Rafael Jambeiro-BA, 7 de outubro de 2021.
MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0033/2021. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote.
Abertura: 27/10/2021, às 09h00min. Objetivando a contratação de empresa para prestação
de serviços de produção, impressão de adesivos, faixas, plotters digitais e de recorte,
banners, impressão off-set e digital de grandes formatos e de peças institucionais como
postais, placas, plaquinhas e folders, em atendimento às demandas das diversas Secretarias
do Município de Riacho de Santana-Bahia. Local de disputa e Edital: no site www.licitacoes-
e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site
www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 7 de outubro de 2021.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2021

Menor preço por lote. Objeto: manutenção preventiva e corretiva de
veículos. Dia 22/10/21 às 8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações:
tel. 7532521043. COD. Licitações-e: nº 900709.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Menor preço por lote. Objeto: Contratação de 12 unidades
habitacionais (casas) para doação a família de baixa vulnerabilidade. Dia
25/10/21 ás 8:30.

Ruy Barbosa-Ba, 7 de outubro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito


		2021-10-08T09:25:42-0300




